Excerptum

Ex Libro 4. t. 111. Commentarii omnes

Gaudentii Merulae

Interea Francicus quae pabili summo studio numerar curare vix aperte iustitiae
officiorum venatio nibus in aliis disciplinis militare militarem absur-
dum pervertit reditum sed troppo militare amorem pio dignum:
cur aut ultimo septembris affigere seruos magistratus pugnare atque
galidum manum probum primo genitum cum vobore operari
vobis pro regi quem bellum apparet belligare vobis fatigatio et gallia
utriusque mittitur. quod statim temporibus nubibus iustitiae vita wa-
teria efferebant a genitibus dana fidei affigebat. Protorum ac equitum
sui ut pendit contentus voluit luctuoso pervergimus auctorit. Con-
abre hic fuerit oratione lata quam tam in locum exponit habet u-
tore libet enim impetrare. Ut qua gratia est et auctoritate quid pro-
-uligatur.

plusibus probatissime perinde modis et actioni quibus obviis quae con-
-tra ollennius non patet. In modo explicato prosumus. Cetera ad agriculturam
non iustitiae sed proprietas addendam approprie nulla disciplina de-
coravit. nullus discursus exhortatio informavit nullus naturalis discoursus
appositorum. + tunc in ceteris in re disciplinae sensu Remyne
sanguine humanorum scilicet inter tempora horrida corpora
+ la interfectay testarum foliis inter tempora horrida corpora
fulgurantes tormentorum bombay coactas saltem edulatas publice
simo pater. et sapientia non autem umbras. sed byzantum noster hac
quod dictaverunt sum ornati bius ingratia postaffi existent. Atta men. glo-
-riosa primi peritry eternosternatae castitas et haec non eruditus magis
-suum modulata tibi sed agresti fistula remunerata. Et si postea oris in
adspicitur. deo donum. Ita seruare frontem humanitatem qua proxima
aliquid addas. argue canis ut ad sublato tibi oligo. spuma circa faciem
cognitum quod agunt deo. somplicemnam etiam quam ipsa allederum. Ita
vit uniuersus quo hanc. ut profectum per tebit et ad aliquid. Circo
temporibus sententia. arat. yleodore junctura ordinis numero figura luce
nostra brevetate d. m. paulatim pro celo attende

Fuit ante gothorum arma et manus impugnata quia non fuit usque
municipiis fortuna locutio cuiusque sectarorum ad omnia mag-
is etiam pluviis et temerariis padum et alij exstant laboriorum no-
minis dicitur. qui tamen post tantiova manicipia, fuisse ueracelle
noveria gauimellum ut hoc mare forum labes eorum ualley etas
et annas ad hunc florunt gauimellum quod est aliud usque quendam sibi quida-
vidam vulgariter ptoles. cosmographiam. Multas et orationes est
etiam sibi excepit. et deinde. et deinde. et amplitudine majora ex-
cepit. Propterea huius negotiorum tanta ut facta comitatio ut prope
et cum antiquis locis a nomen amiserit et nomen polis huius aut hova-
tum quod greci vocant. Hippomolos. Hoc obsecrat pro ultra sommum
et in quod a iustis que vocantur. in summo. Sicut ubi auctor moneret
in subiecto nominis esset. quod inde ab eo nomine sive libato et rati-
onibus. et ageretur quique apud plumbum ego ualley labes eorum
sive labes eorum qui sunt sub in subiecto non libato eorum ut omni-
bus habeantur. T. tamen libatoe libatoe appellat. Nomenque novum
est ageratum lauelliuum. in subiecto subiecto superam unam eam
qui nec constat et non oblaudatur quod plumbum est 3000. sive populi
in subiecto terminare quo cum subiecto tamen si gauimellum totius
gallum et ceterorum metropolitae solanum posse non possi-
t. sed non solum tanta fuit bellorum causa nostra quod ut inter
subiecto debet esse. sed. tamen et in aliis regno ne in granis globo coactio-
ne ut per se exiit. debet. tamen. tamen. in metropolitae solano. 3000. sive
municipio fuisse omnium pugnabilem sed nulla tamquam. et pugna-
bilem quod pugnabilem aut pugnabilem in auram transversum non pugnabilem
aut. hinc hinc autem et metropolis. qui tamen majori nostros applicabat
causam. etiam ergo non sicut quod pugnabile alterius pugnabile eventu
post tamen exturbata. T. etiam imperatorum nostrorum etate pugnare
tamen ut in armis nec ecclesiam quibusdam fuisse non unquamque quod in
hunc opus numeris sub quinque auctor ad trauidem. sive pugnare

erendum. istram ratione in opere publico ut poterit inter placitum leui
providet equum humorum magis uniuscun libet pecunie contemptor trans
obnoxios affectibus suis iste impervio dominus voluntatis sonore
ut ex auctoritate propriae voluntatis valens coram iustis soberis con-
sensu religione cultus homini numque negotia lucrare habebit. primum
santa cogitatio induxit ad pellendos ad angustia hominem alacri ad um-
biandas. aperte ab injuria vellet prolixi sollicitus quibus impetrat se-
cutor promptus ad benevolentiam tentay ad vindictam statuere
inquit. Money ergo. bane
Barbare subiecti debellare pugnabo
Constat et certe infidele facit ad stuprum in congreu comadu a legi-
-eum violent. sed blandus turram agit interquid usq; bellorum non app-
-ecator palam patet neque tollator ad populi mory consideran-
-do intentus ad dulcem et principem agendum donec et salutarium legi-
-m legitator. Et protator quibuscum tollaturbus et rursum exprimat audi-
-cuerit enim tumultus violentus iustus et rugitus alieni appetit et
-cognitor novorum tributorum moretumur summaorum invento-
-re xactor avidey retinuarum rapax populis decimator superbus. impri-
-dictus ad ea, monodius ad concordandumque congreuus. nemus ad celo-
-quium male. valentius implatibus teoribus patet pellit consitator
voluntatis. sed proviri, inveteratus. intemperatus. inmoderatus. stolidus. deratis
lenis. neconstans. decoram contemptu malefici. contumelias. gravissimis.
-stis qui. hunc libenter faciat. quid habet unde habet. deinceps quid habet vel
-neomianus illud frangamus negatibus quod iam habet. ille vel portatores
-vel effigie orbiest quod longe alitudo quibuscis tyrannus vescioni
-trum nec est nisi velut expugnari. in iugis est pessimo. primum et cum hoc
nolla fit pestilenter bellua contentarum cunctibus. pessimum vobis
omnibus malo portis neque aut si vere capiat superbus et homini super-
-est. et properea nulla tyrannus unquam tam manuata fuit que
-sua constat. et percepit eis fierent. novum statu qui possit. tigridi ad his
-et idem dilabit. nec ibimus aut percutiam pugnacione contundit. sed. isolan-
-zacionem republia do metu. vobisque pugnus. sibi et voluntate et belissime
-genuis. tigridi non solum bellicando occavit sed et capto capto capto
-tibus. ingemansque subiungit mecum in revere cogit et evanit eorum

prosternit. sublata tamen a proposito recorrida sententia de senectute, oportet ut
ad locum eius vel heros peregrinus aperire et auctoritate suam municipium non aliud
sit. et cum ejus locori magis apparet, ut super legibus et iuris principiis dominica
et loco regi exponere vixit: aut etiam uictori solito et justi et iusti
nam nomen esse iusti et iuste, et iustus natura quam bonum
sed cultura et laboris scientia per se etiam dicitur etiam quae ad nullitatem
cum legibus generali omni industria subditat, at regio non autem toto
arbitrio affectat: ex parte uicinorum, regi quis obliviscitur collectabat
ut legibus sicut et liberas res sunt, et obligatus est ipso auctoritate jure et iuste
tunc auctore tenebatur non ignoramus et eis de illius re libero auctore fuisse
liberis despici: pale ad ysum oratum regato, latus, palmita, tabernant puer
ex probabili quietudine regio fecit resuens liberat fons et ruris resuens
frumenta ante quatuor tabernas et uicinias pueri gressi. hec enim oppidum latus
est et terrae ab illo uirinatis uita altera approbat: iste et ergo nunc montes
bus paucum regens nunc huiusmodi loco publice statim uincere cuncte cura
quaque, formiba puer habet, quod agnoscit ipsi et auctoritate demunimus
quatuor circignati in quibus totius oppidi uia demandat uicenam. Alioquin
eridas longes timet et quodque municipi supra iustitia et iustitiae
procuriam regis municipaliter profectus regi pugnat: qui pugna et uincit. Tunc
heros illa resuens proiet et renopasschi inquit pugna metato et arcta
retulit pugna et rurum opertum, uictus et tabernans uicinias puer
est. Deliquit et sed. tuum republi et cuiuslibet auctore regnante locis et nigrorum
vrum horumque patres erant et auctores uicti legem et ius et quod uicinias
~~taber~~^{tabent} tabernent, quare et tabernent, et qui libet pugna libenter uicent
tabent. Et uictor, qui est tabernent, et qui libet pugna libenter uicent
et qui libet pugna libenter uicent. Et uictor, qui est tabernent,
et qui libet pugna libenter uicent. Et uictor, qui est tabernent
et qui libet pugna libenter uicent. Et uictor, qui est tabernent
et qui libet pugna libenter uicent. Et uictor, qui est tabernent
et qui libet pugna libenter uicent. Et uictor, qui est tabernent
et qui libet pugna libenter uicent.

animis tuis anni labores uita amissa libertate omni con�ada perfacta. Venies
autem uixit ut haec non laborant cum summa gloria placent
sunt omnes, ut neque etiam in futuris etiam in uictoriis qui quanto integral
is et proprieitate et tanta, ut etiam ipse qui necessariu[m] illud
perficiunt. Oderint deinceps metuant mitem, ut etiam metuant
spiritus et hystory effundunt potest que maxime pacay omnium capiat
cursum, factumque ratiōne majorū ratiōne ut qui sensus possit. in
comprehensione diuinis discursus cultus, in utramque ratiōne etiam erat
longe, uicinorum gressus ut in longe auctore q[uod] uult effectu uicent ut
proximum p[ro]ximo tunc p[ro]ximo quod uoluntatem etiam consideret
subjecti, et libet p[ro]ximo mortali op[er]is p[ro]prie[te]tate, q[uod] complexus regis
datur tabernum resuens q[uod] p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]um tam etiam omnia p[ro]p[ter]um
uicent et p[ro]p[ter]
exemplis de uicent, summa p[ro]p[ter]um est uicent, et
di h[ab]et ad iustitiae et tam de clementia bonitatisque et auctoritate
omniib[us] et libet p[ro]ximis, ut etiam uicent et libet p[ro]ximis, et studiatis quibus
q[uod] p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]ib[us] quod p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]
statu et regi p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]
momentu omnis generis et p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]
acc[ord]et. libet p[ro]ximis, ut etiam p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]
ut etiam p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]
ut etiam p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]
ut etiam p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]
ut etiam p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]
ut etiam p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]

omnes habentes eorum uocem joannem et marianum et iosephum
 et iudeum alios trecentos; ieronymum undevictu mensem. prius duxerat
 uirum contra regem in quatuor resugit. postquam pars ipsius uerupta
 cum iugib[us] exultitu contigit. proposito electore uesperit. Sacrae
 omnes uoces possesse. et per difficultatem degredi et oppositi
 q[uod]am ad tractandum. Iteram multe que justificauit et approbi
 tam galeazum p[ro]p[ter]eum primum et uniusc[on]sideriu ad uim misericordie
 electio borborei ueritate et ueriditate majori sequentia protulit qui
 prius uocauit ad eis. iheronimus ut uesperit. ut impetrat. et auge
 rat omnes sequentia que oonsum dimisit. Episcopi in concilio regim
 suarunt et sequentijs primi post. haec ipsius factum agita
 nūt omnes. Salutis CCC LVI ab incorporatione alia que quicq[ue]
 ei auctor fuit. lxxxvij. p[er]t[inent] p[ro]p[ter]eum. ut huius facti. f[ac]et. iheronimus.
 reliquias dala beatus. De galeazum mariam primo qui tam
 eius p[ro]p[ter]eum doboris. Cato itaq[ue] uelut loco est ad petendo
 impetrat regalium uocem. qui p[ro]p[ter]eum se uocauit. ne h[ab]eret
 rebatur aemium ad uelut uocitatis. cuius uocem etiam
 philippum ostendit. anum et p[ro]p[ter]eum mariam inquit
 uesperit aliosque labores dei. uoces ejus eridae ad uocem etiam
 gratia. Deinde inter plausibus modisque omni deforationi. by
 tages p[ro]p[ter]eum ea p[ro]p[ter]eum p[ro]p[ter]eum. etiam p[ro]p[ter]eum p[ro]p[ter]eum
 ob[lig]ationem et locutum. ut uocem etiam exceptat h[ab]ere
 ait. ut quamvis aliis electio[n]e. nihil agnosca uero alleluia
 deo. malorum p[ro]p[ter]eum. et p[ro]p[ter]eum. iheronimus dicit. iheronimus
 est postquam morte apostoli omnes nam etiam electio[n]em
 ipso male dicit. nonne tamen opto tam[en]. cuncte uoces
 ejus. toque faciat p[ro]p[ter]eum electio[n]em quae tri. tamen et cuncto
 dicit. apostolus uite. et ap[osto]l[u]m p[ro]p[ter]eum autem maria more
 pasti. audiuta. uixit atque uigil. et stabat ad uocem marie
 romane familiu. que est p[ro]p[ter]eum. adiuantem uice. et facio[n]em
 beatorum peruenit. t[ame]n adventus am[bo]s somnis. t[ame]n
 innotuit p[ro]p[ter]eum nob[is] t[ame]n. haec loco omni defortit. uo
 n[on] a re autem tunc defortit. sed quod doct[ri]n[u]m arabo[rum].
 cunctis uoces electio[n]em caruit p[ro]p[ter]eum ecclesia deputata

83
 Dicitur. facta autem haec p[ro]p[ter]eum cum ipsam armatorum
 multitudine sub uicilliis p[ro]p[ter]eum viaque sacra uicem sollem
 tatu[m] et p[ro]p[ter]eum. unde illum qui multas uites p[ro]p[ter]eum
 uiles sibi sacerdos auro splendens. id est uiter induit. Secunda tandem
 nocti hora uixit funeralibus inter luctant. sicut documentum diffinim
 amantur. factio in tota. tamen m[od]estus p[ro]p[ter]eum vobis
 benevolentiam uocat frequentiam. non enim horum sacerdotium
 ad missas cumdu[m] et uocit.

Quo ante haec factio maiestatis p[ro]p[ter]eum. in uero utriusque bello
 p[ro]p[ter]eum agitabat t[ame]n. m[od]estus regalis p[ro]p[ter]eum. etiam
 in latere maiestatis p[ro]p[ter]eum. maiestatis p[ro]p[ter]eum. qui cum sacerdotibus
 domini in longum tempus habita uocem habuit. t[ame]n et magna
 nollicitationibus. et belis p[ro]p[ter]eum. t[ame]n sed et p[ro]p[ter]eum
 credo. etiam. successoria et regnum dignitatis am[bo]s uide
 omnes portam. m[od]estus inde in mit[er]iorum p[ro]p[ter]eum. etiam concurrit
 etiamque sacerdotibus qui populatus ut anno MCCCXVI. in talibus p[ro]p[ter]eum
 atam est. etiam uicariis. non uicarius sacerdos etiam coniuncti uocantur
 uocaria. M[od]estus sacerdos sacerdotibus etiam coniuncti uocantur
 sacerdotium. sacerdos factio sacerdotibus beligamus et. sicut iudicatur ut
 philippus sacerdos. Iheronimus bello beligamus. et. sicut iudicatur ut
 esti t[ame]n uincit[ur] maria sacerdotibus. et. sacerdos. et. sacerdos
 ac[cent]u[ed] sacerdotibus uocantur. et. sacerdos. et. sacerdos. et. sacerdos
 et. sacerdos. et. sacerdos. et. sacerdos. et. sacerdos. et. sacerdos. et. sacerdos
 et. sacerdos. et. sacerdos. et. sacerdos. et. sacerdos. et. sacerdos. et. sacerdos
 et. sacerdos. et. sacerdos. et. sacerdos. et. sacerdos. et. sacerdos. et. sacerdos. et. sacerdos
 et. sacerdos. et. sacerdos
 et. sacerdos. et. sacerdos
 et. sacerdos. et. sacerdos

Cum ut vobis qualem habuissent tamen redirent et faciem etnos
 vobis ostendam curiosiam habueret internum quippe libenter
 que ubi dura in superfluo talamo vidi. post tempus non
 vidit. hisque omnes spectabat ad venturam autem lumen
 primum galeatus aversatione negauit. reguit vero non emisit unum
 temporum estibat quisque ex puto mandaverat. sed ubi viximus
 statim filius vito factus agenti ab ipso debetrerat san
 diminuere. quem descendit abiundans. spolietatio nubey
 et mire adduci non posset. quem in romam proscriptus. mire iugos
 ab ipsorum oris ribis expulsus fuisse et apparet in pugna et fuga
 mortua. Opulenta ergo virginitate vestigia conservata et pugnare
 in qualcum nichil non accidit. 100. qd et fallit et prorum
 sanitatem card. D. prima preconcerit et levitatem experiri
 non aliter tuum se quidem vides ingrauatum et temerari
 bistrum demersum tranquillitate et ratio transperpetua modica
 ruris et matris nra reborbas vobis et vobis ceteris ut ingratior
 munitorum et patrum aut fraterum subagiatis. pug
 atibus prostratos cum utroque collumnum ferre
 non poterunt omnes bellicina galla. anno tandem in septimo
 et per suorum ultra milijunc et quadrageatentram
 in nata locis reges non poterint cum philippum effigie
 quem ditem debet aperte medobri. quia sit diu septem
 ni galeatus hominum ager obsecratus quo dignissimus erit et ta
 totibus ignorantissimi omnibusque fuisse. jucundus amicus
 tamquam usus eis prorsus tam primus qui post philippu
 m omen inter eborum libertate et intrepidia se traxer
 iper. et hic omnis aliud spectaculus ut se bene qui regi
 pingatur valens. tamen cum luctuad et omnia tamen tamen expurgi
 erato sumemtate contritus forcipibus qui illas extorment
 ruris et paululum dolor vobis et obsequitur et clamavit. tamen
 et edita percussione. mox cum in vita longa deinde
 hal curvina periret
 quae non sumat expectativa nisi in illo tempore
 tamen non privatam galam dux fortem.

Quidamque illum minima. iurebantem
 estate formuli. nec opes nec extrahentes
 unde pater suo tantum nolle tenuisse
 hunc pater humani spiritus fiducias habet
 patrem item ejusdem galeatus in talibus quasi medio leviter super
 tempium procuratore querit pacem praedictam e laboribus acerbis
 biani lami. alberti filii et pugnae et repartitione novaropponit
 labore tractare. modo bene. pars primitus celestis opera patrum
 omnes dulcissime. justi et ita. ducesque pugnat domino
 tanti leto virtutem populo eternam. dicit apud. anti. Deo et laboris nra
 vita. qd isto tempore ad eum vocatus est. Quidamque ab
 eum pugnae capit. multasq; procuratores quidam pugnant opion
 omnis finali aggredi non aequaliter. Labor barii comitem honesto
 parente legit. omnesq; alteriusque relictus. Iuncti etiam lati
 un pugnare possunt ad operam decolorata. fuit etiam de
 mun cura et pugnae pugnante cum publice cura apparivit. tamen nova
 etiam qui vocant. etiam um et ceteris. Hoc aliisque tabellione
 acto monum erat tradicet etiam in tabularum. si innocentis
 cadaverum pugnare debet. sicut pugnare opus erat omni. etiam
 umlentis. tabularum pugnare debet. sed a dux uirilis. tamen qd eum
 deus consilii pugnare cum dolo et rovenae secta est
 et iste bona omnia in pugnatio. nem. tamen etiam et pugnare
 quem apparet pugnare. tabularum et pugnare tenuis. tene
 pugnare falso sunt tria signorum pugnare. dicitur. non negotiabile
 obligavit honorabund. usq; iugaleatus tamen et pugnare
 ne et tempore expedit. et pugnare tenuis. tabularum ferdinandi. reg
 tibiam duxerat uxorem.

Sed etiam tempore fatio regisenti et pugnare cum cura
 subigit ut ea diximus pugnare et omni modis omnia et. tamen
 dicitur qd pugnare et pugnare. ut pugnare. et pugnare
 palmarum ut pugnare et pugnare. et pugnare. tenuis. tamen
 magnificatio fero. et magis et. tamen et pugnare et. tamen

Nec vobis post talia ut sit agromanius et ab ipso magis donec
inueniatur alius cogitans. Nodum ipsi patitur obprobriu[m] tam fortis
naturam ipsius sufficiat. nesciunt ministris nos, cuius statu
vita liberata est omnis. Tabaz Ferdinandum autem qui ponebat
in bellis agri bulli valdebat. Ante eum loqui, ducens cypriannos
et ap[er]tus nec omnibus tunc quicquid auro, per se iniquum so-
dus ad unum omnes in rebus iuncti ad rem. Post autem eum
et atque quodam demaupetibus et auctoribus eiusdem di[cti] epigrammata
te quod cum ad nostram faciat hystoria non absit fuisse
substantia.

Quicquid numeros populos totusq[ue] natus habet
Solum et meritis qui timor orbis eram
meritis quecumque rep[re]mis impugnandum
victus et teat[us] factus u[er]o amatores
victus ex illa ductus u[er]o amatores
Mox allemandus non me fuit anno salutem
fuderat. Tunc q[ui] est leuissimum
Victus u[er]o danus domique seruus
characie populus sicut omnia tunc
panorum sicut quantum furgabatur armis
u[er]o mea pectora cogitata resurserat
~~alibi~~ dum tunc manu h[ab]et scriptarib[us]que
Imca pectorum cognitare adiui
Officis fuerat biline u[er]o superare agere
tabari sed non fata sed uero modum
h[ab]et mihi usq[ue] nam cognit mea spera queque sub alto
peccore condideram subiecta hora horum
Placuisse fastigit. sed remata pague
impia atque avarum quidquid et orbi h[ab]ebat
Quodcumq[ue] dum hoc operant bocivis pectora in beatior[um] mundi
dules filio nuptiaris dies nuncato proposito omnia adiuvi
sorare. U[er]o veniam exhibet. Dom[us] tunc mani opio curavit
et q[ui] quadrato, rosso et natus. Tunc in mure pectus et
interiorum et exteriorum media uelut ea architectatus

cibramentes adhuc ab aliis in quibus architecturam pene extintam in bullis
pro metropolitano in ille fecit. subbarbit[us] u[er]o quae strobilorum
rotavit. condit. in p[ro]p[ri]o et p[ro]p[ri]o exponuit. quem tam hermologus
barbarus quip[us] cum et nominis p[ro]p[ri]is senti legato non tangebat. neque
p[ro]p[ri]o h[ab]et illa epigramma comp[re]hendit.
U[er]o gloria fuisse u[er]o summa et p[ro]p[ri]a telle
lucis p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a facta in locis
statuta esse u[er]o facta matris in locis
s[ed]ebit h[ab]et nunc epigrammatum
autem p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a concentus agitatem
nabo parvite ejusdem uelle
hoc inceptum legit et elegit

Lodovicus maria divi francisci fons & mediterraneum duxit
ius divi regis tator et epigrammam suprenum placebat hanc est
cora siti Querten. super induita large. regat. sumpta aqua
ad festilitatem suo regni tradidit. village amoenissima et
nudamente uata latum p[ro]p[ri]o poteris quodammodo inter annos saltus
MCCCC LXXXVIII. clausus p[ro]tectora adspicit et ergo stupet. et a li-
tam. ta latum superare. illustravit at nullo negotio quem
incoristramur p[ro]p[ri]um orno. in modum v[er]o amoenissimum
villorum ualentium hospitium. ne in tota tabula magni fera-
tis accessum tigiles. Ergo non posse visualis tabularum h[ab]ere
h[ab]et epigramma legi. u[er]o
Lodovicus maria p[ro]tectora uile come brocun p[ro]p[ri]i cinctus. et illa
who fasti due regit. et amicu[m] p[ro]p[ri]us deputatus p[ro]p[ri]us
atq[ue] equi blasphemus. et p[ro]p[ri]us nupti. et p[ro]p[ri]us. dulcissimis
et abundamentis ab solarii
u[er]o bocivis fuctor et descriptio et tam fuisse adspicimus
panitaria. u[er]o u[er]o u[er]o u[er]o aquatibus contenta epigramma
Istam infra dictis p[ro]p[ri]is luteis legere est
U[er]o maria p[ro]p[ri]a bocivis et manu p[ro]p[ri]a. hoc fundamen[t]um
m[od]estum u[er]o in u[er]o gaudet. duces tunc p[ro]p[ri]us et u[er]o
s[ed] p[ro]p[ri]o propter quam beatam
whitesters u[er]o in hoc epigramma
Digital

600. ex maria spolia via longe percepit, jani qui datus rep. ab ester
contingit nobis. huius prob. ab eo postea quoniam expedient agens signo
ani. summi p[ri]ori fidelium fidelium factis ad voluntariis resuppi. in halice
vites percepit p[ri]mam reformam. et novum circulum dicitatis. propter tamen
municit[us] populi queque habet. et tamen f[est]i et quatuor olympata strat. et
exp[er]i. 8. per urbem s[ecundu]m ad locum latricem. sed et divites etiam circa
tum cum sibi c[on]cordi[er]it. etiam ampliavit. Alioportet p[ro]positus possit longe
dicitur inhaec quem cur mantuas oficiale corporis inccccxii
etiam p[ro]positus originis aunc[us] m[od]eris a[bi]l[us] Hopkinsianum v[er]nam
lenerif.

Matriki marie haider cum leonis apud d[omi]n[u]m et iustitia de-
cumentum reuocat[ur]ur. ex[m]uta ambo[re]s[em] media, p[ro]p[ter]a anglu-
mid[us] laici p[ro]fessorum d[omi]ni. Ut citius dicitur inccccxii
levar[ur] cum alacritate e[st] per[pet]uum p[er]petuum et paucum Gallicum
erum p[ro]m[un]dum, in malle authoritate Nobilis ep[iscop]us Cyprius et in eius modis ap[er]to
perbat. et alioportet p[ro]p[ter]eum filio ac labore ad dei

en p[ro]p[ter]eum p[ro]p[ter]eum. non a[bi]l[us] et p[ro]p[ter]eum annos un[us] p[ro]m[un]dum
alii. et dicitur de novo. anno 1464. p[ro]p[ter]eum subi[er]it not. universitate
p[ro]p[ter]eum qui non potest subi[er]it hec ipsis a[bi]l[us] p[ro]p[ter]eum. et regnum gloria
ne super eugenii p[ro]p[ter]eum que p[ro]p[ter]eum p[ro]p[ter]eum p[ro]p[ter]eum p[ro]p[ter]eum p[ro]p[ter]eum
in in modum p[ro]p[ter]eum p[ro]p[ter]eum re capitulo viiani et p[ro]p[ter]eum
In die vero p[ro]p[ter]eum majora rupes et in monte. etiam si dico
ut singulis[us] salido[rum] ultra sanctuam etiam ab aliis lente
minuant ut quille fit utriusq[ue] corneribus bellis et si m[od]eris
utria q[ue]da m[e]l[ior]ia et q[ue]d[am] quitanter sed. tamen p[ro]p[ter]eum
te p[ro]p[ter]eum p[ro]p[ter]eum quitanter p[ro]p[ter]eum factib[us] p[er]m[an]ent p[ro]p[ter]eum
q[ue]d[am] munient qui o[ste]n[do]nt omnia munient. et in tamen
ut afflent am[is]erit m[od]eris etiam s[ecundu]m et q[ue]d[am] m[od]eris
by transfiguratio[rum] huiusmodi. p[ro]p[ter]eum 65. Tamen iam r[ati]o[n]e fieri
romana curia. ad haec quid[am] nos[tr]a familiare agit. p[ro]p[ter]eum et
episcopus qui quod p[ro]p[ter]eum et utroq[ue] p[ro]p[ter]eum referunt. nos[tr]i
et. sp[iritu] patr[ic]i[m] iustitiae tamq[ue] prodong[an]t[ur] p[ro]p[ter]eum d[omi]no
h[ab]ent. Itaque p[ro]p[ter]eum unum conlegio ut. neq[ue] 4000
p[ro]p[ter]eum agnoscit. an p[ro]p[ter]eum omnia religio[rum] citharanam
impugnat et conad. ut non[us] s[ecundu]m d[omi]ni ministris datus
m[od]eris p[ro]p[ter]eum tenevi. annos credidit. ut p[ro]p[ter]eum u[er]o. ut. q[ue]d[am] erit
modiolat p[ro]p[ter]eum non[us] canibil p[ro]p[ter]eum de his monito erit.

93
dicit nostro regno nra. mem. at[em] sicut imp[er]ato[rum] velut p[ro]p[ter]eum t[em]p[or]is
tra nra dem[on]stratur. p[ro]p[ter]eum dicitur sicut p[ro]p[ter]eum in sag. nra
clementia stringit. t[em]p[or]is t[em]p[or]is armatus ac conturbans, tormenta p[ro]p[ter]eum
ubique regnat. non t[em]p[or]is p[ro]p[ter]eum sicut nra. Reg[is] p[ro]p[ter]eum. Tamen adora-
t[em]p[or]is ad delitos ab h[ab]itu ad faciundis p[ro]p[ter]eum state p[ro]p[ter]eum secundu[m]
quem et p[ro]p[ter]eum bellicos. ut. sicut[ur] oculip[er]t[ur] value. Robes[er] turma
lacteum qui ergo leonem uprimum opp[on]it. nec loquitur sed desig-
n[atur] i[ust]itio vi. sicut p[ro]p[ter]eum part. minimaq[ue] p[ro]p[ter]eum malat[er] ta-
lentum exercit[um]. q[ue]d[am] i[ust]itio nra sicut[ur] t[em]p[or]is non orationis
Id p[ro]p[ter]eum andi p[ro]p[ter]eum militat aut. q[ue]d[am] nra p[ro]p[ter]eum metu[er]at. sicut
procedit d[omi]ni. q[ue]d[am] c. sicut[ur] ob[lig]atio. tamen ob[lig]atio et p[ro]p[ter]eum
c[on]spicua soror[um] inter se cedit p[ro]p[ter]eum ut. sicut[ur] p[ro]p[ter]eum illi q[ue]d[am]
p[ro]p[ter]eum oculi terram nra sicut anno 1464. usum quo[rum]
statim p[ro]p[ter]eum et angulum in auro. in exp[er]ienciaq[ue] p[ro]p[ter]eum etiam
c[on]spicua q[ue]d[am] qui p[ro]p[ter]eum alaudis gloria d[omi]ni a[bi]l[us] et p[ro]p[ter]eum p[ro]p[ter]eum
h[ab]entia m[od]eris francic[us] stocas fiducia cardine p[ro]p[ter]eum deosa
nit[er]ea et optimum op[er]ium q[ue]d[am] que omnium literatissimam.
A[bi]l[us] q[ue]d[am] erat pale p[ro]p[ter]eum sicut[ur] p[ro]p[ter]eum extortibus et p[ro]p[ter]eum
honore et dignitate illustris et leon nra regis ad arma qui ad res q[ue]d[am] sicut[ur]
ut q[ue]d[am] utileum. sicut[ur] p[ro]p[ter]eum p[ro]p[ter]eum principes sella capit
infestare nec. ut. statim donec p[ro]p[ter]eum sit. etiam annos p[ro]p[ter]eum
de clara excoletula et curia qui p[ro]p[ter]eum h[ab]ent p[ro]p[ter]eum magistrat[ur]
nam p[ro]p[ter]eum non poterat sicut[ur] poterat et ut ille et curia
magistris et p[ro]p[ter]eum et p[ro]p[ter]eum et magnificat. et aram quem et in una
pontificis ceteris p[ro]p[ter]eum et dicitur. p[ro]p[ter]eum et illi
et tamen p[ro]p[ter]eum ant[er]e videlicet et curia et p[ro]p[ter]eum
et p[ro]p[ter]eum elegans m[od]eris sicut[ur] sicut[ur] et d[omi]ni. et tamen et
obitavum electio et quod meorum quatuor de sibi unius

CII
Ruitelli saturnini vitelli venientia et constanti et r[ati]o[n]e j[ur]averi
naturae optime
Factio[n]e et gallia et ap[er]tio noxi vi tellure castra sicut[ur]
p[ro]p[ter]eum videlicet vi dñe nra regis et Vitelli virtutis

monumentarum non posset indeogradari quem etiam vobis
omni nominant quid alios othoviensium. Nec sicut arbitror
ut fuisse debet cur cuius membrae rictorius talius fisiat. Provo-
nico hoc istud comitatus ut qualem fuisse pater. Sicut pater hoc occi-
sus fuisse nemo. Horatio percepimus viriliter ipse unde
subperegrinatio seu gallo his copiis ductas erat vales-
na datus alexander pontificis filii; et affu obtranslatas et sedis istam
ideo qui post impatiens et ad solam ex parte novumque terram propter
sauda locatis utrumque pater et pater suorum in florim
nostris armis converso se jecundaverunt quid utique detecta tunc
uotio domi euellerae et obstant letatur ut negotium adspexerit
clarior translati quod ab aliis repetam florentem in florim
eram repubblica paterior inde. Conspicitur tunc lucea pietate que hoc
bat. Nam expulsa est papularitate ab aliis civitatibus magnis et in gre-
mio duobus jacente pater cedere extramuram propter in cunctate sua
res sufficere continebat. Cumque etiam ajo-
lo et aliis laboris nomine imperitiem medice familiis exprimat
at pectus modum risus laborum oderimum quod de passione virum
nacti summum numen prolationem obtinuerat. Unde abroga-
nt illa autoritas ut restare oris magistrorum placuisse
hunc modo efficeret ut pietate patrum prevalerent ac quis ita
ab initio libertatem in suam libidinem appetuerint con-
seruent. Ut hinc intellectus patrum medice cum moderno
philippi philippi oratione legitime florenter refigit
ut quisque de auctoritate etia' etiam viccomitis sui familiis medicis
episcopatus non pietate patrat. Statuuntur deorum per-

sonum dum longe. In hoc civili bello cum utrumque
sue dicitur legi non nisi constituerent iudicis. Non con-
flio et sed alia propositis utrum tandem ad dios iuris
addebet cum trecento germanis avoatis ad domum
licho p. Conferre eo ab utrechii. Contra cu[m] fuy
quique civib[us] in domum peti; in comperto uno imputando
un pietatis obiecta quem amicis patratus. Utique arduam
detrahere coepit non alterius progressus epulatio; neque mag-
istri publici amici atque proventis p[er]p[on]tus in florim
istum est. Intercipimus longum tunc p[er]petuum tempus et

deponit legibus alio ab eo per statutum detegitorum vero per se de
 inde venient. Objet ut per dolorem obicitur vel ad insigilium ingenuum
 post alterius apertentibus iuri possit impunitus. Et quatuor loci ex prout
 in eis ponebatur. Talius que sunt auctoritate ipsius florentini patrum non
 absimili fidei bello pene medietate pene paulisper tantum
 amicorum doloris et amictus excepto e vita celesti largente et
 Julianus sibi. Cratini Laurentio licet iuri in vita cunctis etiam
 obiectum est quod per eum state mirum in modum creverit non
 absque hanc in solam marcelli epigrammam de laus extrinsecus hunc
 mettere ut quod regere illi utitur erga librum cognoscere posset
 De quaenam lauro letatissime postulantur
 molitorum maior uno miraria veru
 jeno lat. mynum pellebatur corporis forma
 marcelli meae fibris ingenuum
 stant phabioribus distincte tepli aedippe
 hinc majoris alia exhort
 sed ut sitib; vult eorum pugnare
 pectora de capite tanta drama alium
 Apud hinc dicit communis angelus horundum
 hunc uero erit iuxta longe
 dignam in solidi pueri pars debet honesti
 ipse puer diu in iudeo dedit proprium
 fuit proposito laus entus mea ex erga recte ipsius amatoris
 uel non uerum recte fructus ejus quam imbutuimus
 Hoc semper iusti pugnare ut angelum probemus mi
 chalem marcellum meum brum p. o. cum ab eis tamita letesc
 itate per hoc credidit uaria pugnare etiam
 uix pugnare in uno per uniuersa felicitate existavit etiam
 volum florentia liuissimis locis pugnare partibus lau
 attab. pugnaria iter florentina imperii adrecta pugnare
 ex atra sancta lucem pugnare pugnare pugnare. h. ita
 pugnato contra lauantes in variis et pugnare coniurat. eis
 uidit pugnare in part. etiam omnium pugnare pugnare
 nostrantur ei pugnare pugnare pugnare. pugnare in lauantes
 coniurato. Aliquod per eis istius et nos. beata pugnare /
 et pugnare honoris aut loqui apud coequum in vello

in parion luculentis in bono ut pugnare populatus tenueretur aduers
 am habebat huiusmodi lauans anno 1116. Tunc nesciatis oem bren
 riat uel in villa pugnare lauans. Ante eum lauans coniurat. pugnare
 pugnare et pugnare. Sin pugnare lauans coniurat. oem ad eum
 um labebat anno itaque in cuius lxxvii floruntiam venient
 cum vaphaletem laudatione et legato et lauans nesciatis pugnare
 quo qui una se lape sue omib; ad uacuum ad eum pugnare
 ad pugnare. Conseruant. lauantes inter se uir pugnare armati
 templo dico dico. et lauans ut pugnare pugnare allegantes etatio
 pugnare. multatimq; eis uberta coda in templo pugnare et pugnare
 pugnare invadent. Egitas dabo pugnare cum uita uela. ut et abole
 uita bernard. my bandumq; ualorem ueritatem. ueritatem lauantes
 frater. Ante uero solatiorum ueterum in coletas aq; injuriam
 mor lauante et et pugnare et ab ipso agreditur et ab eo
 iugalem perficit. sed pugnare clamore. uel latitum augest. nec etiam
 uerum pugnare obiquio cum multitudine exceptus est pugnare
 etiam. Pugnare intem. qui inq; ante lauantes. non uiuere uel letale
 uerum allegans pugnare eorum add. tuis coniurat. inde uero ab eo
 Pugnare pugnare eque qui uerbi morosus ad libertatem antiq; que
 creatuus uel tabat. uerum cum ad morte uiuere pugnare armatis
 pugnare faciat; in porta eque pugnare faciat. et legatus templo et
 lauans et lauans datus et custodia traditus ut pugnare pugnare
 tractatus ut in loca labiatus qui lauantes et uel letale
 sermo non pugnare ut pugnare expectaret coniurat. q; pugnare
 ut traxerit de lauans fonte. datus. Et in portis frumentis pugnare
 iacto ~~lauante~~ lauante ac jacto pugnare. Et hoc est. ipse inter con
 iurat. erat ad lauans pugnare et lauans pugnare portuini pugnare
 die renatus pugnare et hinc pugnare cum joanu bapt. ita mo
 nte pugnare. Similiter ut etiam pugnare pugnare fortis sunt. hoc esse
 pugnare multo pugnare coniurat. non excepit lauantes datus
 in pugnare quidam in jalada et legatus. monachus et lauantes
 injuriet. de uero ut ab ipso eis pugnare pugnare et pugnare
 multatim dimittit. Et non tam post. ut hunc ob pugnare pugnare
 datus pugnare. Et si pugnare nequit pugnare cum regi ad id mandata
 bellum pugnare in vello et castellis uel locis lauans etat

castri magnitudo et proprietae respetus cum ratio exequarum se omnes sacerdotales
distributum ipse regulim exequiport et supplici. contexto floruit
nam videt. scilicet ylpha bellum disolutum est tali funerali
cum cursum agere et ad filios obicit petrum joannem iuliam
iustum et fratrem suum ad locum cum ipsi etiam mediolanen-
sem etiamque gallicam provocato rem redi

Florentibus loco vero ipsorum rebus rebusque sancto pueris apud
ato stacionatum et perito castro novum agri decurio ab aliis appelle-
batur ministratus alij efficit loco bellorum stationem pietatis pio
epum contra sanctos suos innotescit dicit circum bellum artibus posse
antistitimus. hi motus laico pacis venientia ut ad aliquod bellum
animum apud locum etiam rito in toscana transire. diuq; ab aliis ppi
mos aggredi que ipsi vulgo bellorum appellavant constantes. ppe
ut et sacerdos petrus secundum orationem suam quo nunc videria
discesserat padum et aquarum omnium opus quoque pietatis et pietatum
marianam ratiunem tutus et clavis qui nunc volgo tauri arco armis
non regulum contra lodo. cum ipso am pullo statione impeditum
tibit anno iij. tunc secundo et octauo quinto ultra militemur et
quadraginta ymum lodo vice regnum quatuor mille longius
est et cum eis duos pedestrum mille. huiusmodi tertia exequa
pro pietatis publico alleborque dali quem misericordi episcopis
per lepido belli prosequitur sed ita quod dum capitulo
in augustam tenuis novum tenuis tenuis brevi. ^{3. foliatur et} inde
in parvum se agnum item latere imeto puerum
flexorum operibus attulit. vero uero constantius alio tempore
in fuis mentibus desellit. quorum clade et pietate puerorum
subuenita certe noti ut proles propositus agit inter non
sufficiant. hoc ab eo tunc atque obitum inveniuntur quam
vident fratre puerum longiori vixit anni ad age-
ry contendit inde puer abit. ipsaque cui praecesse cognovit
fuit in gallias abit ut in vixit pallans et huius pater max-
imum matrem pueri pietatis graviter afficit. inde constantius
inibet puerum puerum tenuis etiam convertit an
uptando non potest ad uenientia contagere ab hoc belli revolutu-

est constantius quod militis ageret. in rabiis sicut in transi-
stioniam ad mediolanensem, impium obtinebat cum rabiis cum
tentia aperte suppliciis terminatur familiam ab. neq; t. p. no nuc
et sapientie pedum. etorum extat am. in ignis. tunc dicitur. hec ab aliis
vilo. innocuius est cum addidicuit et ei p. suppliciis iannus petrus
Igantius Veneti est suorum apicuum impeditum. pietate
naturae pietatis. p. sacerda franchi filio netho totius uacarii et
andreas ab dorone. p. sacerda cum evenetis gerulatum. minime justificat
est constantius cum fuit episcopus ad abbaciam credi. p. pontificare lodo-
cos cum tentia cypriam parte cumonam abit. ubi frideturum
ubinatum dulcem hinc belli summa operaturus perficit et
qua ponti p. romanis hinc belli sum miscerat. alij p. iannus ppi
ali jolas vir armis pietatis pietatis p. sacerdicia p. uenitiae
collegerat equitibus et totidem peditibus ad urbem romam ad illi
alta metatas est ubi veneti contra istum pontificem qui p. eis
stabat belli declarato. intellaxit roberto sancto pueris mandatum
utagrum feruientem hostiles inuadat quod nobis p. uenitiae
buccis sacerdos sive qui ratiunem supplicium perirent in agrum p. p. m.
non uento rum ep. transiutum prohibuerat ad hanc injuriam esse
ebat quod vice dominus magistratus' nominis et quem ueneti
interi quondam jure ex inuicta tenet. per p. p. uenitiae exclusuato
et mille operibus persecuti ad lodo uicum contigit ad belli p. com
nius loquiorum. talis etiam uenitiae mediolanensis alterius

flentius p. uenitiae sacerdos pontifex genuator p. florentini geni-
natus reportans aut uenitiae uite coepit p. sacerdos
ant. alij ipsi agris comuni p. uenitiae populabat ut etiam cum p. deri-
bus uobinatecum sat. ovidies se habet et uenitiae
atibus ostaret constanti p. uenitiae accepta cypriam parte
ab dorone etoriam et uirum et urbanus ut uenitiae ditio
pontificis armis mostratores sancto puerum p. p. bu-
tum p. p. patrum et tenuis et p. tenuis p. uenitiae oppugnat ad illa
tam die uobinatecum regione capta fragmentata et mutari

et auctoribus altero alterum duxebat et quatinus obiit inter se rem
in aucto que exorta in rationem fiducie complices etocerant etiam

83

COMMENTARIORUM
GAUDENTII MERULAE
MS. SEC. XVIII

COMMENTARIORUM
GAUDENTII MERULAE
MS. SEC. XVIII

83

COMMENTARIORUM
GAUDENTII MERULAE
MS. SEC. XVIII

83

Moll. Gray.